
Proiekt 

z dnia 15 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR XXXIII/..../2021 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pruszcz Gdański - Magdaleny 
Kołodziejczak 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834 ), art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. 1282 oraz z 2021 r. poz. 1834) 
w związku z § 6 i załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
poz. 1960) oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. poz. 1834 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 sierpnia 2021 roku ustala się wynagrodzenie dla Wójta Gminy Pruszcz 
Gdański Magdaleny Kołodziejczak obejmujące następujące składniki: 

a) miesięczne wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10.430 zł.; 

b) dodatek funkcyjny w wysokości 3.450 zł.; 

c) dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego tj. kwota 4.164 zł; 

d) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Kowalski 

Sprawdzono pod względem 
formalno - prawnym 

Projekt Strona 1 



Uzasadnienie 

Do właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta. Rada gminy 
wynagrodzenie wójta ustala w formie uchwały. Określa także składniki tego 
wynagrodzenia oraz ich dopuszczalną wysokość. Podstawą prawną takiego działania jest 
art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, mówiący, że do właściwości rady 
gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia wójta. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych maksymalny poziom wynagrodzenia 
zasadniczego wójta w gminie powyżej 15.000 mieszkańców wynosi 10.430 zł., natomiast 
maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 3.450 zł. Ponadto wójtowi przysługuje 
dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 
dodatku funkcyjnego oraz dodatek za wieloletnią pracę w wysokości zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Zgodnie z art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych - maksymalne wynagrodzenie wójta nie może przekroczyć w okresie 
miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) tj. nie może przekroczyć kwoty 
20.042 zł. 

Minimalne wynagrodzenie Wójta gminy Pruszcz Gdański, nie może być niższe niż 80% 
maksymalnego wynagrodzenia, które stanowi sumę maksymalnego poziomu 
wynagrodzenia zasadniczego oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego i kwoty 
dodatku specjalnego tj. nie może być niższe od kwoty 14.435 zł. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1834 ) - przepisy ustaw zmienionych w art. 11 cytowanej ustawy tj. dotyczące 
maksymalnego i minimalnego wynagrodzenia wójta mają zastosowanie do ustalania 
wysokości wynagrodzeń od dnia 1 sierpnia 2021 r. Wnioskodawcą przedłożonego 
projektu uchwały jest Komisja Działalności Gospodarczej, Rozwoju Gminy i Budżetu. 

SPORZĄDZIŁ: 
Krzysztof Paśko 

Przewodniczący Komisja Działalności 
Gospodarczej, Rozwoju Gminy i Budżetu 

Projekt Strona 1 


